Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

                                                          РЕШЕНИЕ

23.12.  2021                                        №  79

с. Крутиха

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле

в границах муниципального образования Крутихинский район Алтайского края,

принятое решением районного Совета депутатов от 29.09.2021 № 38

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального

закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26

Устава муниципального образования Крутихинский район Алтайского края,

районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в Положение о муниципальном

земельном контроле в границах муниципального образования Крутихинский район

Алтайского края, принятое решением районного Совета депутатов от 29.09.2021

№38» и направить главе района для подписания и опубликования.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию районного Совета депутатов седьмого созыва по вопросам бюджета,

налоговой и экономической политике (А.А. Пухначев).

Председатель районного Совета

депутатов                                                                                           С.П. Жданова

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O

2

Принято районным Советом

депутатов 23.12. 2021 № 79

                                                         Изменения

в Положение о муниципальном земельном контроле в границах муниципального

образования Крутихинский район Алтайского края, принятое решением районного

Совета депутатов от 29.09.2021 №38 (далее – Положение)

1. В пункте 1.4. раздела 1 Положения исключить слова: «информационной

системы (подсистемы государственной информационной системы) досудебного

обжалования;

иных государственных и муниципальных информационных систем путем

межведомственного информационного взаимодействия».

2. В пункте 1.10. раздела 1 Положения исключить слова «а также

доведения их до контролируемых лиц посредством инфраструктуры,

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие

информационных систем, используемых для предоставления государственных и

муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в

электронной форме, в том числе через федеральную государственную

информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)» (далее – единый портал государственных и муниципальных

услуг) и (или) через региональный портал государственных и муниципальных

услуг».

3. В пункте 3.1.1.раздела 3 Положения исключить слова «через личные

кабинеты контролируемых лиц в государственных информационных системах (при

их наличии)».

4. Раздел 5 Положения исключить.

5. Раздел 6 Положения считать разделом 5.

Глава района                                                                                        С.А. Дятлов

с. Крутиха

27.12. 2021

№ 34-РС